
 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

  

IL RETTORE 

 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di Ricerca" dell’Università degli Studi di 

Palermo, emanato con decreto rettorale n. 3900 del 09/09/2022 ed in particolare l'art. 11; 

VISTO il D.M. n. 630 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle 

misure di investimento M4C2-Inv. 3.3 “Introduzione di dottorati innovativi che rispondono ai 

fabbisogni di innovazione delle imprese e promuovono l’assunzione dei ricercatori dalle 

imprese” che mira al potenziamento delle competenze di alto profilo, in modo particolare nelle 

aree delle Key Enabling Technologies, attraverso l'istituzione di programmi di dottorato 

dedicati, con il contributo e il coinvolgimento delle imprese e incentivi all’assunzione di 

ricercatori precari junior da parte delle stesse; 

VISTO il D.M. n. 629 del 24 aprile 2024 che finanzia borse di dottorato di ricerca a valere sulle 

misure di investimento M4C1-Inv. 3.4 “Didattica e competenze universitarie avanzate” e Inv. 

4.1 “Estensione del numero dei dottorati di ricerca e dottorati innovativi per la pubblica 

amministrazione e il patrimonio culturale” del PNRR nei quali si intende sostenere la 

promozione e il rafforzamento dell’alta formazione e la specializzazione post-laurea di livello 

dottorale, che mira ad aumentare la riserva di capitale umano impegnato in attività orientate 

alla ricerca, nelle Amministrazioni pubbliche e nel patrimonio culturale; 

VISTO il proprio Decreto n. 6538 del 03/07/2024 con il quale è stato emanato il bando di 

concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso 

l'Università degli Studi di Palermo, A.A. 2024/2025; 

VISTO il Decreto n. 7108 del 19/07/2024 di rettifica della scheda n.33 del corso di Medicina di 

Precisione, allegata al Bando di selezione emanato con D.R. n. 6538 del 03/07/2024; 

VISTO il proprio Decreto n. 7994 del 06/08/2024 con il quale sono stati riaperti i termini per la 

presentazione delle domande per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, A.A. 2024/2025; 

CONSIDERATO che per le posizioni a bando identificate dai codici [BIODIV.630.CSFNSM], 

[ENERGY.630.EOSS], [ENERGY.630.TRINASOLAR.2], [ENGINEERING.SAFEBIMAS], 

[M3A.CARACOL], [MEDPREC.630.SEEDS1], [MEDPREC.630.INEMBRYO], 

[MEDPREC.630.QWINCE], [MEDPREC.630.UNIVPM], [TECUOMO.630.NANOSENSOR] 

non sono state presentate istanze di partecipazione o non risultano candidati ammissibili; 



 
AREA RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO 
SETTORE DOTTORATI E CONTRATTI PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

  

 

 

RAVVISATA la necessità di riaprire i termini per la presentazione delle domande per 

l’assegnazione delle posizioni di cui al punto precedente per utilizzare i finanziamenti 

ministeriali PNRR di cui ai DD.MM. 629/2024 e 630/2024; 

 

D E C R E T A 
 

Art. 1 

Sono riaperti i termini fino alle ore 14:59 del 02/09/2024 per la presentazione delle istanze di 

partecipazione al bando di concorso per l'ammissione ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo, A.A. 2024/2025 di cui al D.R. n. 6538 

del 03/07/2024, per le posizioni identificate dai codici [BIODIV.630.CSFNSM], 

[ENERGY.630.EOSS], [ENERGY.630.TRINASOLAR.2], [ENGINEERING.SAFEBIMAS], 

[M3A.CARACOL], [MEDPREC.630.SEEDS1], [MEDPREC.630.INEMBRYO], 

[MEDPREC.630.QWINCE], [MEDPREC.630.UNIVPM], [TECUOMO.630.NANOSENSOR]. 

 

Art. 2 

Restano in vigore tutte le disposizioni di cui al D.R. n. 6538 del 03/07/2024 per l'ammissione 

ai Corsi di Dottorato di Ricerca con sede amministrativa presso l'Università degli Studi di 

Palermo – A. A. 2024/2025. 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Massimo Midiri) 


		2024-08-21T11:34:10+0000
	Massimo Midiri




